平成22年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日）

平成22年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日)

平成22年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

修正の理由

1.連結業績予想
 第２四半期累計期間につきましては、自動車関係の受注が回復したことと、生産統合、経費削減効果により、当初予想に
比べ営業利益が大きく改善し、経常利益、四半期純利益も増加しました。通期につきましても、引き続き自動車関係を中心
に受注が堅調に推移する見込みであり、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を修正いたしました。
２．個別業績予想
 第２四半期累計期間においては、売上高は予想を上回っているものの、製造経費の増加により、営業利益、経常利益が
予想を下回っております。通期につきましては、自動車関係の受注が堅調な予想ですが、上記第２四半期累計期間の業績
を踏まえ、売上高を修正いたしました。当期純利益については税効果を勘案した予想としております。

以 上

平成22年8月11日
各 位

上場会社名 株式会社 日本抵抗器製作所

代表者 代表取締役 木村 準

（コード番号 6977）

問合せ先責任者 部長 砂田武男

（TEL 03-3762-8523）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年２月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,900 60 50 20 1.67

今回発表予想(B) 3,176 121 86 33 2.82

増減額(B-A) 276 61 36 13

増減率(%) 9.5 101.7 72.0 65.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

1,865 △268 △287 △222 △18.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,700 120 100 50 4.16

今回発表予想(B) 6,500 200 170 85 7.08

増減額(B-A) 800 80 70 35

増減率(%) 14.0 66.7 70.0 70.0

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

4,593 △207 △258 △196 △16.34

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,800 40 30 20 1.62

今回発表予想(B) 1,957 18 9 27 2.23

増減額(B-A) 157 △22 △21 7

増減率(%) 8.7 △55.0 △70.0 35.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

957 △93 △94 △202 △16.31

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,500 70 60 40 3.20

今回発表予想(B) 4,100 70 60 70 5.65

増減額(B-A) 600 ― ― 30

増減率(%) 17.1 ― ― 75.0

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

2,689 △38 △55 △167 △13.55